Neste momento, solicitou que a secretária fizesse a 

leitura do expediente recebido do Senhor Prefeito Municipal que consta Ofício 186/2025 de 26 

de setembro de 2025, que encaminha os Projetos de Lei 065/2025 de 26 de setembro de 2025. 

Abre crédito especial no valor de r$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais) e dá outras 

providências, Projeto de Lei 066/2025 de 26 de setembro de 2025, Extingue um cargo de fiscal 

tributário e dá outras providências. Ofício 187/2025 de 02 de outubro de 2025, que encaminha o 

Projeto de Lei 067/2025 de 02 de outubro de 2025. Abre crédito especial no valor de R$ 32.000,00 

(trinta e dois mil reais) e dá outras providencias. Em seguida, a Presidente solicitou que a 

secretária que fizesse a leitura do expediente recebido dos senhores Vereadores, que constou: 

Indicação 026/2025. A Vereadora que esta subscreve, sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

[...]

01. Projeto de lei n° 059/2025, de 

09 de setembro de 2025. Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício financeiro de 

2026. (1ª votação). 02. Projeto de lei n°065/2025, de 26 de setembro de 2025. Abre crédito 

especial no valor de R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais) e dá outras providências.    

03. Projeto de lei n°066/2025, de 26 de setembro de 2025. Extingue um cargo de fiscal tributário 

e dá outras providências. 04. Projeto de lei n° 067/2025, de 02 de outubro de 2025. Abre crédito 

especial no valor de r$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) e dá outras providências. Em seguida, a 

presidente solicitou que a secretária fizesse a leitura do Projeto de Lei 059/2025. O Projeto de Lei 

apresentado trata da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, para o ano de dois mil e vinte e seis.